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Wizyty gości zagranicznych w IZ. W dniach 25 - 26 lutego baw ił w  Poznaniu  
prof. dr A rnulf Baring z John K en nedy  Institu t fiir A m erikastud iu m  w  B erlinie  
Zachodnim. Podczas spotkania z pracow nikam i Instytutu Zachodniego prof. Baring 
w ygłosił odczyt na tem at: P oli tyka  wschodnia RFN w  okresie rządów  Adenauera,  
po którym  w yw iązała s ię  ożywiona dyskusja.

W okresie od 6 do 15 kw ietnia przebyw ał w  Polsce prof. H ans A dolf Jasobsen, 
dyrektor Sem inarium  N auk P olitycznych U niw ersytetu  w  Bonn. Podczas pobytu  
w  Poznaniu gość złożył w izytę D yrekcji Instytutu Zachodniego i w ziął udział w  sp o t
kaniu z pracow nikam i IZ. W dniu 8 kw ietnia w ygłosił w ykład pt. R epublika Fe
deralna Niemiec i Polska Rzeczypospolita  L udow a na drodze do normalizacji (1970 -
- 1974), który spotkał się z żyw ym  zainteresow aniem .

W dniach 25 - 28 czerwca gośćm i Instytutu Zachodniego byli naukow cy z NRD: 
dr Christa Fischer, dr Heinz Lanert oraz prof. Gerhard M uller — pracow nicy In
s t i tu t  fiir Internationale S tudien K arl Marx U nivers ita t  w  Lipsku. W izyta gości 
z NRD była w yrazem  rozw ijanej od dłuższego czasu żyw ej w spółpracy m iędzy IZ 
a U niw ersytetem  im. Karola Marksa. W dniu 27 czerwca, podczas spotkania z pra
cow nikam i Instytutu, prof. Muller w ygłosił w ykład na tem at kapitalistycznej kon
centracji w  roln ictw ie zachodnioniem ieckim .

W dniach 1 - 7  lipca baw ił w  Poznaniu kolejny gość z U niw ersytetu K. Marksa, 
prof. dr W olfgang Menzel, w icedyrektor w spom nianego wyżej Instytutu Studiów  
M iędzynarodowych. Zapoznał się on bliżej z w ynikam i i pracami prowadzanym i 
aktualnie przez IZ; odbył rów nież rozm ow y z Dyrekcją Instytutu na itemat per
spektyw  dalszej w spółpracy obu środow isk naukowych. Podczas pobytu w  Poznaniu  
gość w ygłosił w ykład pt. K r y z y s y  rządowe w  państwach kapita lis tycznych  (Regie- 
rungskriesen in den  kapitalist ischen Staaten).

W dniach 10 - 12 w rześnia gościł w  Instytucie Zachodnim dr Sigfried Thomas, 
historyk z NRD. Podczas w izyty  dr Thomas zapoznał się bliżej z dorobkiem Za
kładu Historii Instytutu, interesując się g łów nie problem atyką stosunków  polsko- 
niem ieckich.

We w rześniu przebyw ała w  Polsce na zaproszenie A gencji Interpress publicystka
i pisarka zachodnioniem iecka, Leoni Ossowska. Zbierała ona m ateriały do szerszej 
publikacji na tem at stosunków  polsko-niem ieckich. Program jej pobytu obejm ował 
m. in. w izytę w  Instytucie Zachodnim, który odw iedziła ‘W dniu 9 września, żywo 
interesując się historią i  osiągnięciam i tej placów ki.

W dniach 16 - 21 w rześnia przebyw ali w  Polsce, w  ram ach w ym iany, goście 
z Czechosłowacji: inż. Jarosław  Fołtyn i M irosław Hrinćir — ekj----- m iści reprezen-
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tujący A kadem ię N auk CSRS. W czasie -pobytu w  Poznaniu, goście odw iedzili Insty
tut Zachodni, gdzie odbyli szereg rozm ów i  spotkań z pracow nikam i Zakładu Eko
nomicznego. N aukowcy z C zechosłow acji interesow ali się przede w szystkim  w ew n ę
trznym i problem am i ekonom icznym i państw  RWPG, rozw ojem  kontaktów  ekonom i
cznych m iędzy tym i państw am i a także teoretycznym i problem am i ekonom icznym i 
tzw. Trzeciego Św iata. Z Poznania goście udali się do W arszawy, gdzie prowadzili 
rozowy z pracow nikam i SG PiS oraz PISM.

W dniu 25 w rześnia spotkanie z pracow nikam i Instytutu Zachodniego odbył pod
czas kolejnej w izyty  w  kraju, prof. W łodzim ierz D rzew ieniecki z B uffalo. Tym ra
zem gość interesow ał się przede w szystk im  strukturą i planam i badaw czym i Zakładu 
Badań nad Polonią Zagraniczną PAN. W ramach w izyty  w  IZ prof. D rzewieniecki 
w ygłosił wykład na tem at aktualnych problem ów Polonii A m erykańskiej.

W dniach 10 - 11 października ponow nie gościł w  Instytucie Zachodnim prof. 
Hans A. Jacobsen z Bonn. Podczas zebrania pracow ników  IZ prof. Jacobsen w y 
głosił w ykład na tem at ciągłości polityki zagranicznej N iem iec od czasów  I w ojny  
św iatow ej.

W dniach 13 - 21 października przebyw ał w  Poznaniu — jako gość Instytutu  
Zachodniego — pracow nik naukow y ln s t i tu t  fiir  Internationale S tudien  K a r l-M arx -  
-U nivers ita t  w  Lipsku, dr Franciszek Halm. Pobyt ten objęty był um ową o w ym ia
nie naukow ców  zatrudnionych w  obu placów kach, rozw ijających coraz żyw szą  
w spółpracę.

W dniach 20 - 26 października na zaproszenie D yrekcji Instytutu Zachodniego 
gościł z kolejną w izytą w  Poznaniu prof. W olfgang M enzel. Gość odbył szereg spot
kań z pracow nikam i i w ładzam i IZ, a jego pobyt w iązał się z konkretyzacją planów  
dotyczących dalszych kontaktów  obu Instytutów .

W dniach 17 - 21 listopada baw ił w  Poznaniu, rów nież zaproszony przez D yrek
cję Instytutu Zachodniego — prof. W. Poegell, dyrektor wspom nianego wyżej In sty
tutu Studiów  M iędzynarodowych U niw ersytetu  im. Karola Marksa w  Lipsku. Roz
m ow y przeprowadzone z w ładzam i IZ były kontynuacją w cześniejszych w izyt prof. 
M enzla i .sprzyjały realizacji podejm owanych w spólnie inicjatyw . Podczas spotkania  
z pracow nikam i Instytutu  Zachodniego prof. Poegell w ygłosił odczyt pt. Die Tatig-  
keit  der  Vólkerrechtskom m iss ion  der UN,  który w yw oła ł ożyw ioną dyskusję.

W dniach 20 - 23 listopada przebyw ał w  Poznaniu Hans Beske z H anoweru (RFN), 
członek zarządu Europdischen S tu d ien w erk  Vlotho, urzędnik M inisterstw a F inansów  
Dolnej Saksonii. Złożył on w izytę D yrekcji Instytutu Zachodniego.

W dniach 9 - 1 9  grudnia w  Instytucie Zachodnim  przebyw ali (w  ram ach w y 
miany) młodzi pracow nicy naukow i Instytutu Studiów  M iędzynarodowych U niw er
sytetu  w  Lipsku: Joachim  Gross i Bernard Fróger. Goście in teresow ali s ię  żywo  
historią i dorobkiem Instytutu, a także w ynikam i aktualnie prowadzonych badań.
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